证券代码：600691         证券简称：阳煤化工        公告编号：临 2021-047

阳煤化工股份有限公司

关于 2021 年上半年主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、主要产品的收入、产量及销量实现情况

主要产品

销售收入 生产量 销售量

2021年 1-6月

（万元）

2021年 1-6月

（万吨）

2021 年 1-6月

（万吨）

尿素 192,614.82 107.79 105.13

聚氯乙烯 95,631.39 12.64 12.64

丙烯 56,820.66 8.14 8.09

烧碱 26,937.76 20.62 20.32

三氯化磷 26,437.88 4.77 4.77

双氧水 11,925.03 13.20 13.16

备注：表中销售收入为不含税收入。

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）2021年上半年主要产品价格变动情况如下：

1、尿素上半年受原材料价格上涨影响，以及生产装置检修、限产，国际订

单量变动等因素影响，售价波动频繁，整体呈上行走势。销售价格同比上涨

25.08%；

2、聚氯乙烯上半年受出口、库存、原料及货币政策影响，现货市场呈现货

源偏紧的局面，行业开工及盈利表现较好，支撑上半年价格居高不下，售价连

续大幅上涨，销售价格同比上涨40.73%；

3、丙烯上半年受下游化工产品价格上涨因素影响，3月-5月国际市场需求

增加，价格涨至高点，随着前期检修装置陆续复产，供应量增加，价格小幅回

落趋于平稳，销售价格同比上涨24.92%；

4、烧碱上半年市场行情呈现震荡上行态势，整体市场表现尚好，基于年初

价格偏弱，销售价格同比下降16.14%；

5、三氯化磷上半年因主要原料价格大幅上涨，对三氯化磷价格形成较强支

撑，销售价格同比上涨17.19%；

6、双氧水市场上半年高开低走。新增产能释放对市场冲击较大，下游市场

行情欠佳，开工不稳，但整体市场好于同期，销售价格同比上涨27.25%。

（二）2021年上半年主要原材料价格变动情况如下：

1、煤炭采购价格较去年同期上涨19.51%-39.11%；

2、工业盐采购价格较去年同期上涨28.51%；

3、动力电采购价格较去年同期上涨10.62%。

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

本报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

特此公告。

                                     阳煤化工股份有限公司

                                                 董事会

                                         二〇二一年八月二十四日